

**Esclarecimento 23/02/2022 15:43:19**

Bom dia, Por Gentileza, poderia me tirar essa dúvida. Me surgiu essa dúvida ao ler o Edital: A proposta tem que ser enviada no sistema, mas sem identificação? E isso? "Também será desclassificada a proposta que identifique o licitante". Atenciosamente, Audilene

[Fechar](#)



Resposta 23/02/2022 15:43:19

A proposta preenchida no sistema eletrônico deve conter o valor unitário e total do item, marca, fabricante e descrição detalhada do objeto, conforme consta no item 6.1 e seus subitens do Edital. Não é permitida a identificação do licitante na proposta preenchida no sistema, sendo tal atitude punível com a desclassificação, conforme item 7.2.1.

[Fechar](#)



Aviso 24/02/2022 15:41:10

Evento de Suspensão com publicação prevista para 25/02/2022. Motivo: Para revisão dos preços constantes na tabela do item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital.

[Fechar](#)



Aviso 25/02/2022 07:00:32

Aplicação do evento de Suspensão.

[Fechar](#)



Aviso 31/03/2022 11:20:07

Evento de Reabertura com publicação prevista para 01/04/2022. Motivo: Após revisão e atualização da pesquisa de preços o pregão será reaberto com contagem de prazo.

[Fechar](#)



Aviso 01/04/2022 07:00:27

Aplicação do evento de Reabertura.

[Fechar](#)